

Pasqyra Pozicionit Financiar/ Statement of Financial Position

Nr	A K T I V E T	2018	2017
	Aktivitet Afatshkurtra/ Short Term Assets		
	▶ Aktivitet monetare/ Cash and Cash Equivalents	2,461,149	32,891
1	Banka / Bank	2,461,149	32,891
2	Arka/ Cash		
	▶ Investime/ Investments		
1	Në tituj pronësie të njërive ekonomike brenda grupit/ In group companies shares		
2	Aksionet e veta / Self shares		
3	Te tjera Financiare/ Other financial		
	▶ Të drejta të arkëtueshme / Receivables	49,194,040	66,568,852
1	Nga aktiviteti i shfrytëzimit/ From main activity		
2	Nga njësitë ekonomike brenda grupit/ From group companies		
3	Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse/ From entities with participating interest		
4	Të tjera / Other	49,194,040	66,568,852
5	Kapital i nënshkruar i papaguar/ Non- Paid Capital		
	▶ Inventarët/ Inventories	1,445,867	1,109,087
1	Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme/ Raw Material	1,445,867	1,109,087
2	Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte/ In process or half-products		
3	Produkte të gatshme / Finished goods		
4	Mallra / Goods for sale		
5	Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)/ Biological assets		
6	AAGJM të mbajtura për shitje/ Assets hold for sale		
7	Parapagime për inventar/ Prepayments made for inventory		
	▶ Shpenzime të shtyra/ Future year expenses	0	0
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA/ TOTAL SHORT TERM ASSETS	53,101,056	67,710,830
	▶ Aktive financiare/ Financial Assets		
1	Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit/ Shares of group companies		
2	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit / Loans in group assets		
3	Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse / Shares in entities with participating interest		
4	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse/ Loans in entities with participating interest		
5	Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata / Other shares hold as long term assets		
6	Tituj të tjerë të huadhënies/ Other loans hold as long term		
	▶ Aktivitet materiale/ Tangible Assets	1,723,888,853	1,720,523,292
1	Toka dhe ndërtesa/ Land and Buildings	1,398,841,205	1,398,841,205
2	Impiante dhe makineri/ Machinery and Equipments	93,331	116,664
3	Të tjera Instalime dhe pajisje / Other assets	35,982,684	36,093,791
4	Parapagime për aktive materiale dhe në proces / Prepayment for V	288,971,633	285,471,632
	▶ Aktivitet biologjike/ Biological Assets		
	▶ Aktive jo materiale:/ Intangible Assets		
1	Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme/ Concessions, rights, licences, others		
2	Emri i Mirë/ Good will		
3	Parapagime për AAJM / Prepayments for Intangible assets		
	▶ Aktive tatimore të shtyra/ Deferred tax assets		
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar/ Non-paid subscribed capital		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA/ TOTAL LONG TERM ASSETS	1,723,888,853	1,720,523,292
	AKTIVE TOTALE/ TOTAL ASSETS	1,776,989,909	1,788,234,123



Pasqyra Pozicionit Financiar/ Statement of Financial Position

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI/ OBLIGATIONS AND EQUITY	2018	2017
	▶ Detyrime afatshkurtra:/ Short Term Obligations	1,230,028,936	1,210,533,594
1	Titujt e huamarrjes/ Loans		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë/ Obligations toward credit institution		
3	Arkëtime në avancë për porosi / Order receipts in advance		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit/ Payable for main activity	9,094,247	11,060,490
5	Dëftesa të pagueshme/ Note payables		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit/ Payable toward group companies		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse/ Payable toward participating interest entities		
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore/ Payable toward employees and social and health Inst.	12,454,094	11,601,467
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore/ Payable tax obligations	1,064,562	974,671
10	Të tjera të pagueshme/ Other payables	1,207,416,032	1,186,896,966
	▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	▶ Të ardhura të shtyra / Deferred revenues		
	▶ Provizione/ Provisions		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Total Short Term Obligations	1,230,028,936	1,210,533,594
	▶ Detyrime afatgjata:/ Long Term Obligations		
1	Titujt e huamarrjes/ Long term Loans		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë/Long term Obligations toward credit institution		
3	Arkëtimet në avancë për porosi / Order receipts in advance		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit/ Payable for main activity		
5	Dëftesa të pagueshme/ Note payables		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit/ Payable toward group companies		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse/ Payable toward participating interest entities		
8	Të tjera të pagueshme/ Other payables		
	▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	▶ Të ardhura të shtyra /Deferred revenues		
	▶ Provizione:/ Provisions		
	1 Provizione për pensionet / For pensions		
	2 Provizione të tjera/ For others		
	▶ Detyrime tatimore të shtyra / Deffered tax Obligations		
	Totali i Detyrimeve afatgjata/ Total Long Term Obligations	0	0
	DETYRIMET TOTALE / TOTAL OBLIGATIONS	1,230,028,936	1,210,533,594
	▶ Kapitali dhe Rezervat/ Equity and Reserves		
	▶ Kapitali i Nënshkruar/ Share capital	1,110,200,000	1,110,200,000
	▶ Primi i Ildhur me kapitalin/ Share premium		
	▶ Rezerva rivlerësimi/ Revaluation reserves		
	▶ Rezerva të tjera/Other reserves		
	1 Rezerva ligjore / Legal		
	2 Rezerva statutore/ Statutory		
	3 Rezerva të tjera/ Other		
	▶ Fitimi i pashpërndarë / Retained Earnings	-532,499,462	-490,361,591
	▶ Fitim / Humbja e Vitit/ Current result	-30,739,564	-42,137,880
	Totali i Kapitalit/ Total Equity	546,960,974	577,700,529
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT / TOTAL OBLIGATIONS AND EQUITY	1,776,989,909	1,788,234,123



Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit/ Income from main activity	0	0
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimt në proces/ Change in inventory of finished goods and work in progress	0	0
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar/ Capitalized finished work	0	0
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit/ Other income from entities activity	0	0
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme / Raw material and other consumables	0	0
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme / Raw materials and consumable materials		
	2 Të tjera shpenzime / Other expenses		
▶	Shpenzime të personellit/ Personnel Costs	-7,505,036	-19,707,842
	1 Paga dhe shpërblime/ Salaries	-6,431,048	-17,380,472
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)/ Social and Health Contributions(pensions apart)	-1,073,988	-2,327,370
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale/ Impairment of tangible assets	0	0
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi/ Disposals and Depreciations	-872,529	-1,051,699
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi/ Other expenses	-23,360,208	-21,677,046
▶	Të ardhura të tjera / Other Income	998,208	298,707
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)/ Income from participating entities (reported separately for income from entities within the group)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)/ Income from investments and other loans (reported separately for income from investments and other loans within the group)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)/ Receivable Interests and other similar income (reported separately for income from entities within the group)	998,208	298,707
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra/ Impairment of Financial assets and financial investments held for sale	0	0
▶	Shpenzime financiare/ Financial Expenses	0	0
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)/ Interest expenses and other similar expenses (reported separately for expenses to be paid to entities within the group)	0	0
	2 Shpenzime të tjera financiare/ Other Financial expenses		
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet / Part of gain/loss from participation	0	0
▶	Fitimi/Humbja para tatimit/ Gain/ loss before tax	-30,739,564	-42,137,880
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin/ Tax On Profit Expense	0	0
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin/ Actual		
	2 Shpenzimi i tatimit të shtyrë/ Deferred		
	3 Pjesa e tatimit mbi fitimin të pjesëmarrjeve/ Part of participation		
▶	Fitimi/Humbja e vitit/ Current Result	-30,739,564	-42,137,880
▶	Fitimi/Humbja për:/ Current Result For	-30,739,564	-42,137,880
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë/ Shareholders of mother company		
	Interesat jo-kontrolluese/ Non Controlling Interest		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse /Comprehensive Income

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Fitimi/Humbja e vitit / Current Result	-30,739,564	-42,137,880
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:/ Other Comprehensive Income	0	0
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja/ FOREX (+/-)		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale/ Impairment of Assets (+/-)	0	0
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje/ Impairment of Financial assets held for sale	0	0
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet/ Part of comprehensive income from participating entities	0	0
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin/ Total comprehensive income for the year	-30,739,564	-42,137,880
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin/ Total comprehensive income for the year	-30,739,564	-42,137,880
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:/ Total comprehensive Income/ Loss for	-30,739,564	-42,137,880
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë/ Shareholders of mother company		
	Interesat jo-kontrolluese/ Non Controlling Interest		

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

	2018	2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	-29,469,544	-34,044,032
<i>Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme</i>	0	0
<i>Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve</i>	-29,469,544	-34,006,603
<i>Pagesa të tjera</i>		-37,430
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit	0	0
<i>Interes i paguar</i>	0	0
<i>Tatim fitimi i paguar</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	-29,469,544	-34,044,032
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>	0	0
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>	0	0
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	-4,238,090	
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>	0	0
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>	0	0
<i>Dividentë të arkëtuara</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	-4,238,090	0
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>	0	0
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>	0	0
<i>Hua të arkëtuara- Financim</i>	36,022,012	28,822,545
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>	0	0
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>	0	0
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>	0	0
<i>Pagesa e huave</i>	0	0
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>	0	0
<i>Interes i paguar</i>	0	0
<i>Dividendë të paguar</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	36,022,012	28,822,545
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	2,314,379	-5,221,487
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	32,891	32,891
<i>Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>	113,878	103,770
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	2,461,149	32,891



OMNIX ALBANIA sh.p.k
 NIPT: K 81527005 D
 TIRANE

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto/ Statement of changes in equity

	Kapitali i nënshkruar/ Share Capital	Primi i lidhur me kapitalin/ Share Premium	Rezerva Rivlerësimi/ Revaluation Reserve	Rezerva Ligjore/ Legal Reserve	Rezerva Statutore/ Statutory Reserve	Rezerva të tjera/ Other reserve	Fitimet e Pashpërndara/ Retained earnings	Fitim / Humbja e vitit/ Profit/ Loss of the year	Totali / Total	Interesa Jo-Kontrollues/ Non Controlling Interests	Totali/ Total
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017/ Restated balance at 01 January 2017	-	-	-	-	-	-	(156,662,390)	(333,699,200)	619,838,410	-	619,838,410
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin./ Total										0	-42,137,880
Fitimi / Humbja e vitit/ Profit / Loss for the year											
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse./ Total Other comprehensive Income											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin./ Total Comprehensive Income for the year											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital./ Transactions with owners of the company, recognized directly in capital											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar/ Issue of ordinary shares											
Dividendë të paguar/Dividends paid											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike/ Total transactions with owners of the Company											
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017/ Financial Position on 31 December 2017	-	-	-	-	-	-	(156,662,390)	(42,137,880)	577,700,530	-	577,700,530
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018/ Restated balance at 01 January 2018	-	-	-	-	-	-	(156,662,390)	(42,137,880)	577,700,530	-	577,700,530
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin./ Total Comprehensive Income for the year											
Fitimi / Humbja e vitit/ Profit / Loss for the year										0	-30,739,564
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse./ Total Other comprehensive Income											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin./ Total Comprehensive Income for the year											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital./ Transactions with owners of the company, recognized directly in capital											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar/ Issue of ordinary shares											
Dividendë të paguar/Dividends paid											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike/ Total transactions with owners of the Company											
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018/ Financial Position on 31 December 2018	-	-	-	-	-	-	(156,662,390)	(30,739,564)	546,960,966	-	546,960,966

OMNIX ALBANIA sh.p.k
NIPT: K 81527005 D
TIRANE

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i përmiresuar. Plotësimi i të dhënave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte të percaktuara në SKK 2 të përmiresuar. Rradha e dhënies së shpjegimeve duhet të jetë :

- a) Informacion i përgjithshëm dhe politikat kontabël
- b) Shënime që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
- c) Shënime të tjera shpjeguese

A I Informacion i përgjithshëm/ General Information

A II Politikat kontabël/ Accounting Policies

FADIMITI

SOJITA

OMNIX ALBANIA sh.p.k
NIPT: K 81527005 D
TIRANE

SHENIMET SPJEGUESE

B Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare/ Notes to FS

ERIONA DOBROVODA
AECO Consulting
NUIS: L61827013C

OMNIX ALBANIA sh.p.k
NIPT: K 81527005 D
TIRANE

C Shënime të tjera shpjeguese/ Other Notes

Hartuesi i Pasqyrave
Financiare/ Compiler of FS

(_____)

ERIONA DOBROVODA KM

Eriona Dobrovoda

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike/
Legal Representative of the Entity

(_____)

→

FADI MITRU

Fadi Mitru

	Aktiviteti	Te ardhurat nga aktiviteti
1	Tregti	Tregti karburanti
2	Tregti	Tregti ushqimore,pije
3	Tregti	Tregti materiale ndertimi
4	Tregti	Tregti cigaresh
5	Tregti	Tregti artikuj industrial
6	Tregti	Farmaci
7	Tregti	Eksport mallrash
8	Tregti	Tregti te tjera
I		Totali i te ardhurave nga tregtia
9	Ndertim	Ndertim banese
10	Ndertim	Ndertim pune publike
11	Ndertim	Ndertime te tjera
II		Totali i te ardhurave nga ndertimi
12	Prodhim	Eksport, prodhime te ndryshme
13	Prodhim	Fason te cdo lloji
14	Prodhim	Prodhim materiale ndertimi
15	Prodhim	Prodhim ushqimore
16	Prodhim	Prodhim pije alkolike, etj
17	Prodhim	Prodhime energji
18	Prodhim	Prodhim hidrokarbure,
19	Prodhim	Prodhime te tjera
III		Totali i te ardhurave nga prodhimi
20	Transport	Transport mallrash
21	Transport	Transport malli nderkombetare
22	Transport	Transport udhetaresh
23	Transport	Transport udhetaresh nderkombetare
IV		Totali i te ardhurave nga transporti
24	Sherbimi	Sherbime financiare
25	Sherbimi	Siguracione
26	Sherbimi	Sherbime mjekesore
27	Sherbimi	Bar restorante
28	Sherbimi	Hoteleri
29		Lojra Fati
30	Sherbimi	Veprimtari televizive
31	Sherbimi	Telekomunikacion
32	Sherbimi	Eksport sherbimish te ndryshme
33	Sherbimi	Profesione te lira
34	Sherbimi	Sherbime te tjera
V		Totali i te ardhurave nga sherbimet
		TOALI (I+II+III+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2018:	Nr. I te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke	
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke	
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke	7
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke	1
Me page me te larte se 91.475 leke	2
Totali	10

Administratori
FADI MITRI


FADI MITRI

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

5/2/18



Nr	Emertimi	Sasi	Gjendje 01/01/2018	Shtesa	Pakosime	Gjendje		Amortizimi 01/01/2018	Vl. mbetur 01/01/2018	Amortiz. I Vll. 2018	Vl. mbetur 31/12/2018	Amortizimi Accumuluar 31/12/2018	Amortiz. Tërlim. 20%/25 %/5 %Vl. mbetur
						31/12/2018	01/01/2018						
1	Mobile dhe Grandi OA / GI												
1	Mobile Zyre OA		289,333	289,333		250,500	38,833	7,767	31,067	7,767	258,266	7,767	
	Mobile Shtetik OA		40,000	40,000		32,870	7,130	1,426	5,704	1,426	34,296	1,426	
	Mobile zyre (librar / tavoline shtate) OA		114,068	114,068		92,937	21,131	4,226	16,904	4,226	97,163	4,226	
	Tavoline komplet OA		21,367	21,367		17,110	4,257	851	3,405	851	17,961	851	
	Paagyre OA		15,000	15,000		11,527	3,473	695	2,779	695	12,221	695	
	Komiza me Paagyre OA		21,800	21,800		16,656	5,144	1,029	4,115	1,029	17,685	1,029	
	Moket dhe Aksesore		114,256	114,256		83,680	30,576	6,115	24,460	6,115	88,796	6,115	
	Kondicioner		87,500	87,500		43,446	44,054	8,811	35,243	8,811	52,257	8,811	
	Kovrat		120,000	120,000		66,752	53,248	10,650	42,598	10,650	77,402	10,650	
	Roat Kuzhine		93,000	93,000		51,733	41,267	8,253	33,014	8,253	59,986	8,253	
	Sohe		21,900	21,900		11,061	10,839	2,168	8,671	2,168	13,229	2,168	
	Dyer MDF		139,450	139,450		74,002	65,448	13,090	52,359	13,090	87,091	13,090	
	TV Senny TV2030		18,900	18,900		10,191	8,709	1,742	6,967	1,742	11,933	1,742	
	Planur		125,908	125,908		43,648	82,260	16,452	65,808	16,452	60,100	16,452	
	Furne		58,111	58,111		20,145	37,966	7,593	30,373	7,593	27,738	7,593	
	Kasetere Metalike		17,500	17,500		5,367	12,133	2,427	9,707	2,427	7,793	2,427	
	Set Kollucesh		200,100	200,100		56,028	144,072	28,814	115,258	28,814	84,842	28,814	
	TV Grandin LED 43VLE6523BL		53,690	53,690		15,033	38,657	7,731	30,925	7,731	22,765	7,731	
2	Mobile dhe Grandi SHT												
	Mobile SHT (tavoline/kamper/ poltrone)		366,392	366,392		303,641	62,751	12,550	50,201	12,550	316,191	12,550	
	Mobile SHT (tavoline mbiedhe,pune librar)		400,199	400,199		331,657	68,541	13,708	54,833	13,708	345,366	13,708	
	Mobile SHT (Bufe / Lavaplate)		29,500	29,500		24,448	5,052	1,010	4,042	1,010	25,458	1,010	
	Mobile SHT (tavoline mbiedhe,librar/kamper)		399,048	399,048		329,310	5,258	0	4,207	0	329,310	0	
	Lavaplate		29,500	29,500		24,242	5,258	1,052	4,207	1,052	25,293	1,052	
	Mobile SHT (librar / tavoline / shtate)		21,459	21,459		17,464	3,975	795	3,180	795	18,279	795	
	Tavoline pune SHT		307,539	307,539		249,493	58,046	11,609	46,437	11,609	261,102	11,609	
	Kondicioner + transport		96,500	96,500		79,909	18,591	3,718	14,873	3,718	83,627	3,718	
	Mandolla Duri		38,000	38,000		30,828	7,172	1,434	5,738	1,434	32,262	1,434	
	Dollap me shtina		108,800	108,800		87,895	20,915	4,183	16,732	4,183	92,068	4,183	
	Kondicioner + transport		133,956	133,956		102,352	31,604	6,321	25,283	6,321	108,672	6,321	
	PP Strap 13 X 5		11,500	11,500		8,586	2,914	593	2,331	593	9,169	593	
	Postore		13,490	13,490		9,807	3,683	737	2,947	737	10,543	737	
	Tapat		84,000	84,000		61,062	22,938	4,588	18,350	4,588	65,650	4,588	
	Garshore te mecha		14,083	14,083		10,161	3,923	785	3,138	785	10,945	785	
	Shtatore		37,800	37,800		22,317	15,483	3,097	12,386	3,097	25,414	3,097	
	TOTAL II		3,645,646	3,645,646	0	2,595,666	980,043	196,009	764,035	196,009	2,791,674	2,791,674	196,009
3	Profile												
	Profile		44,880	44,880		27,110	17,770	3,554	14,216	3,554	30,664	3,554	
	Panole Sandule		18,000	18,000		10,873	7,127	1,425	5,702	1,425	12,298	1,425	
	Shtalle Alumini		60,500	60,500		36,546	23,954	4,791	19,164	4,791	41,336	4,791	
	Ele		15,940	15,940		9,568	6,272	1,254	5,018	1,254	10,822	1,254	
	Pompe Uji		56,952	56,952		34,013	22,939	4,588	18,351	4,588	38,601	4,588	


OMINX ALBANIA sh.p.k
NIPT: K 81527005 D
TIRANE

Profile		8.976	8.976	5.299	3.677	735	2.941	6.035	735
Programues uji elektrik	1	29.400	29.400	14.598	14.802	2.960	11.842	17.558	2.960
Pompe Jot 25 l/m	1	33.688	33.688	13.565	20.123	4.025	16.098	4.025	23.333
TOTAL III	0	268.236	268.236	151.572	116.664	23.333	93.331	174.905	23.333
III									
1	Komputer	531.826	531.826	485.496	46.330	11.582	34.747	497.078	11.582
	SHT Office Equipment	15.767	15.767	14.145	1.622	406	1.217	14.550	406
	Komputer / Laptop / Upe / Fotokopje	678.768	678.768	608.927	69.841	17.480	52.381	626.387	17.480
	Kamera	108.068	108.068	96.949	11.119	2.780	8.340	99.729	2.780
	Wireless G- Broadband	7.964	7.964	7.144	820	205	615	7.349	205
	Monitor Dell	86.207	86.207	77.336	8.870	2.218	6.653	79.554	2.218
	Komputer / Monitor / Licence	186.955	186.955	167.718	19.237	4.809	14.427	172.528	4.809
	UPS	26.642	26.642	23.901	2.741	685	2.056	24.586	685
	Telefon + Nr	3.833	3.833	3.439	394	99	296	3.538	99
	Doc Feeder	115.436	115.436	103.559	11.878	2.969	8.908	106.528	2.969
	Konvertues Video	8.333	8.333	7.383	950	238	713	7.621	238
	ASA 550 S Appliance	50.273	50.273	44.541	5.732	1.433	4.299	45.974	1.433
	Dell PS Vostro	62.381	62.381	55.268	7.112	1.778	5.334	57.046	1.778
	Router Wireless	7.991	7.991	7.080	911	228	683	7.308	228
	Komputer Optiplex 380 MT	43.611	43.611	38.639	4.972	1.243	3.729	39.882	1.243
	Licence Win	28.044	28.044	24.769	3.275	819	2.457	25.587	819
	UPS	18.381	18.381	16.234	2.147	537	1.610	16.771	537
	UP Print Officejet	28.863	28.863	25.492	3.371	843	2.528	26.335	843
	Shredder	27.917	27.917	24.656	3.261	815	2.446	25.471	815
	ASA 5505 10-50	25.013	25.013	22.092	2.922	730	2.191	22.822	730
	LapTOP	93.731	93.731	82.523	11.208	2.802	8.406	85.325	2.802
	Motorola + Numer	3.000	3.000	2.633	367	92	275	2.725	92
	Desknet 510+	229.741	229.741	201.630	28.111	7.028	21.083	208.658	7.028
	Modem Ethernet	5.695	5.695	4.914	781	195	586	5.109	195
	Cal Blackberry	65.000	65.000	54.878	10.122	2.531	7.592	57.408	2.531
	Linksys WRT 54S GL Wireless	7.284	7.284	6.123	1.161	290	871	6.413	290
	Router Wireless	4.000	4.000	3.249	751	188	564	3.436	188
	Laptop	98.333	98.333	79.860	18.474	4.618	13.855	84.478	4.618
	Router cellular	51.550	51.550	41.355	10.194	2.549	7.646	43.904	2.549
	Router wireless	6.917	6.917	5.481	1.436	359	1.077	5.840	359
	Paljiste zyre te ndryshme	250.025	250.025	195.637	54.388	13.597	40.791	209.234	13.597
	Teleton dhe Kamera (instalim)	6.850	6.850	5.360	1.490	373	1.118	5.732	373
	Printer	38.088	38.088	29.614	8.474	2.118	6.355	31.732	2.118
	Kamera	249.550	249.550	191.565	57.985	14.496	43.489	206.051	14.496
	DVR + HDD	31.250	31.250	23.010	8.240	2.060	6.180	25.070	2.060
	Cellulare	2.596	2.596	1.877	719	180	539	2.057	180
	LapTOP Toshiba	10.558	10.558	7.496	3.062	765	2.296	8.262	765
	Amilko Twin Tuner	12.585	12.585	8.952	3.733	933	2.800	9.785	933
	Konvertues video	8.333	8.333	5.477	2.857	714	2.142	6.191	714
	Hard Disk	8.333	8.333	5.477	2.857	714	2.142	6.191	714
	UOS3KVA Online 2100w230VAC	50.469	50.469	33.613	16.856	4.214	12.642	37.827	4.214
	Biere Komputer Dell (MT 3020)	67.688	67.688	36.752	30.935	3.828	7.734	23.201	3.828
	HP VWS Z440 ES-1620V3 3.50 GHz Njese	182.000	182.000	17.354	15.313	30.570	91.711	21.182	30.570
	Giga Byte PCI -E 3.0 2 Gb	28.438	28.438	59.719	122.281	30.570	4.777	14.330	4.777
	Kamera Grand/HK Kavo Rjeli	52.134	52.134	8.689	43.445	7.241	36.204	15.930	7.241
	Hard Disk Ijeshem	10.000	10.000	8.689	1.311	219	1.033	8.908	219
	Cellulare	15.833	15.833	8.689	7.144	0	7.144	8.908	0
	TOTAL IV	3.659.089	3.659.089	3.694.922	2.994.614	167.061	523.246	3.161.675	167.061
	Leesehold Improvements	111.083	111.083	29.427	81.656	4.083	77.573	33.509	4.083
	Total V	111.083	111.083	29.427	81.656	4.083	77.573	33.509	4.083
	TOTALI (III+IV+V)	16.977.676	17.003.599	13.284.448	3.649.323	746.676	2.902.707	14.037.064	746.676

OMNIX ALBANIA sh.p.k
 NIPT: K 81527005 D
 TIRANE

Omnix Albania Shpk					
Inventari 31.12.2018					
KODI	Emertimi	Pershkrimi	Cmimi I blerjes per njesi (ALL)	Sasia Stok	Vlera (ALL)
INV_001	Materiale Lidhese	Materiale Lidhese	13,037.00	1.00	13,037.00
INV_002	Radio Motorola	Radio Motorola	148,700.00	2.00	297,400.00
INV_003	Radio Motorola 1	Radio Motorola 1	148,900.00	1.00	148,900.00
INV_004	Fshese me korent	Fshese me korent	153,395.66	1.00	153,395.66
INV_005	Brava per dere	Brava per dere Blinduese	5,500.00	4.00	22,000.00
INV_006	Cift Kapak i mesem	Cift Kapak i mesem	3,308.33	1.00	3,308.33
INV_007	Cift Kapak i ulet	Cift Kapak i ulet	2,525.00	1.00	2,525.00
INV_008	Bidon Naftë	Bidon Naftë	4,570.00	1.00	4,570.00
INV_009	Jastek Gjumi	Jastek Gjumi	17,749.17	5.00	88,745.85
INV_010	Kafaz Druri	Kafaz Druri	8,108.33	1.00	8,108.33
INV_011	Luge	Luge	7,000.00	1.00	7,000.00
INV_012	Ndricues Plof	Ndricues Plof	3,816.67	3.00	11,450.01
INV_015	Sallatiere	Sallatiere	24,804.00	1.00	24,804.00
INV_016	Tabaka Ovale	Tabaka Ovale	3,000.00	1.00	3,000.00
INV_017	Tave Alumini	Tave Alumini	43,195.00	2.00	86,390.00
INV_018	Tigan	Tigan	36,506.00	1.00	36,506.00
INV_019	Zgare	Zgare	1,440.00	2.00	2,880.00
INV_020	Automat	Automat	15,166.00	1.00	15,166.00
INV_021	Elektrik	Elektrik	5,555.53	3.00	16,666.59
INV_022	ICUTP	ICUTP	1,673.00	1.00	1,673.00
INV_023	PP Strap	PP Strap	5,200.00	1.00	5,200.00
INV_024	Suprine Tavoline	Suprine Tavoline	1,900.00	1.00	1,900.00
INV_025	Thike	Thike	650.00	3.00	1,950.00
INV_026	Tub Gome	Tub Gome	5,925.00	1.00	5,925.00
INV_027	Vegla Pune	Vegla Pune	3,016.67	1.00	3,016.67
INV_028	Fikse Zjarri	Fikse Zjarri	4,000.00	1.00	4,000.00
INV_029	HDD	HDD	12,978.45	3.00	38,935.35
INV_030	HUB	HUB	4,000.00	1.00	4,000.00
INV_031	Kellef	Kellef	1,740.00	2.00	3,480.00
INV_032	Kellef dyshek dopio	Kellef dyshek dopio	3,266.95	2.00	6,533.90
INV_033	Kove	Kove	10,100.00	1.00	10,100.00
INV_034	Pakete Pult	Pakete Pult	16,000.00	1.00	16,000.00
INV_035	Tas	Tas	6,380.00	1.00	6,380.00
INV_036	Shtrydhese	Shtrydhese	9,990.00	2.00	19,980.00
INV_037	Tenxhere	Tenxhere	8,490.00	1.00	8,490.00
INV_038	Tigan	Tigan	3,541.67	6.00	21,250.02
INV_039	Llampa	Llampa	2,708.33	6.00	16,249.98
INV_040	Ushqyes	Ushqyes	5,000.00	1.00	5,000.00
INV_042	Blender_shtrydhese	Blender_shtrydhese	5,990.00	1.00	5,990.00
INV_044	Karroce dore	Karroce dore	3,000.00	1.00	3,000.00
INV_045	Set Pjash	Set Pjash	53,960.00	1.00	53,960.00
INV_046	Tavoline Hekurosje	Tavoline Hekurosje	16,583.33	1.00	16,583.33
INV_047	Fshese Philips	Fshese Philips	16,658.33	1.00	16,658.33
INV_048	HDD 2 TB WD	HDD 2 TB WD	12,480.00	1.00	12,480.00
INV_049	Karroce	Karroce	8,540.00	2.00	17,080.00
INV_050	WIFI Extender	WIFI Extender	2,645.84	2.00	5,291.68
INV_051	CICSO 8 Porta	CICSO 8 Porta	7,302.50	1.00	7,302.50
INV_052	Access Point WIFI	Access Point WIFI	15,345.83	1.00	15,345.83
INV_053	Shtrat qe paloset	Shtrat qe paloset	22,158.33	1.00	22,158.33
				TOTALI	1,301,766.69

FADI MITRI
Administrator

OMNIX ALBANIA SHPK K81527005D

ME PROKURE TE POSAQME

EMJEDA DERVISHI

OMNIX ALBANIA sh.p.k

NIPT: K 81527005 D

Inventory list TIRANE

1/15/2019

Childe Dervishi

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2018	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka		1,338,709,600	0	0	1,338,709,600
2	Ndertime (Aktive ne proces)		345,603,237	3,500,000	0	349,103,237
3	Makineri,paisje energjitike		268,236			268,236
4	Mjete transporti		10,238,010		944,389	9,293,621
5	kompjuterike		3,659,089	25,833		3,684,922
6	Zyre		3,645,648			3,645,648
7	Aktive te tjera		32,471,734	712,256		33,183,990
8			0			0
9			0			0
	TOTALI		1,734,595,553	4,238,089	944,389	1,737,889,253

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2018	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka		0			0
2	Ndertime		0			0
3	Makineri,paisje energjitike		151,572	23,333		174,905
4	Mjete transporti		8,373,285	356,130	-844,692	7,884,723
5	kompjuterike		2,977,236	167,061		3,144,297
6	Zyre		2,595,866	196,009		2,791,874
7	Aktive te tjera		31,181	4,083		35,263
8			0			0
9			0			0
	TOTALI		14,129,139	746,616	-844,692	14,031,063

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2018	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka		1,338,709,600	0	0	1,338,709,600
2	Ndertime		345,603,237	3,500,000	0	349,103,237
3	Makineri,paisje,vegla		116,664	-23,333	0	93,331
4	Mjete transporti		1,864,725	-356,130	944,389	564,206
5	kompjuterike		681,852	-141,228	0	540,624
6	Zyre		1,049,782	-196,009	0	853,773
7	Aktive te tjera		32,440,553	708,173	0	33,148,726
8					0	0
9						0
	TOTALI		1,720,466,414	3,491,473	944,389	1,723,013,498

Administratori
FADI MITRI

FADI MITRI

OMNIX ALBANIA sh.p.k
 NIPT: K 81527005 D
 TIRANE

SUBJEKTI: OMNIX ALBANIA SHPK

NIPT: K 81527005 D

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT - 31.12.2018

#	LLOJI I AUTOMJETIT	KAPACITETI	TARGA	VLERA (ALL)
1	Mercedes Benz - ML 55 Amg	4+1	TR 1076 T	981,621.00
2	Mitsubishi Pajero	4+1	AA 0089 ID	3,944,000.00
3	Fiat Ducato	3.5 ton	TR 3328 U	2,388,750.00
4	Fiat Doblo	4+1	TR 3342 U	1,979,250.00
5				
6				
7				
8				
	TOTAL			9,293,621.00

OMNIX ALBANIA SHPK

*

VPT

Handwritten signature: RADI MITA

Handwritten signature: Y. J. K.

OMNIX ALBANIA sh.p.k
NIPT: K 81527005 D
TIRANE

1. Informacion i përgjithshëm

Shoqëria Omnix Albania Shpk me NIPT K 81527005 D është regjistruar në QKR më datë 27/03/2008.

Omnix Albania është shoqëri me përgjegjësi të kufizuar e cila objekt kryesor ka zhvillimin e pasurive të paluajtshme, investimin në infrastrukturë dhe turizmin.

Ortak i vetëm dhe administrator i shoqërisë është Z. Jamal Abdulsalam M Abuissa, i cili me prokurë te posaçme ka autorizuar Z. Fadi Mitri për ta përfaqësuar në Tiranë.

2. Baza e përgatitjes së pasqyrave

2.1 Bazat e përgatitjes

Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në Standartet Kombëtare të Kontabilitetit.(SKK)

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Këto pasqyra financiare janë prezantuar në Lek, e cila është monedha funksionale e shoqërisë.

2.4 Vlerësime dhe gjykime

Përgatitja e pasqyrave financiare kërkon nga drejtuesit të ushtrojnë gjykimin e tyre në procesin e zbatimit të politikave kontabël të kompanisë dhe shumave të raportuara të aktiveve, detyrimeve, të ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund të ndryshojë në varësi të këtyre vlerësimeve.

Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen në mënyrë të vazhdueshme. Rishikimet e vlerësimeve kontabël janë të njohura në periudhën në të cilën vlerësimi është rishikuar si dhe në periudhat e ardhshme që preken.

Në veçanti, informacioni mbi fushat më të rëndësishme të vlerësimeve dhe gjykimeve në aplikimin e politikave kontabël të cilat kanë efektet më të rëndësishme në shumat e njohura në pasqyrat financiare, janë përshkruar në shënimet përkatëse të pasqyrave financiare. Përdorimi i vlerësimeve kontabël është minimal në këto pasqyra financiare duke pasur parasysh thjeshtësinë e veprimeve të realizuara nga shoqëria.

3. Politikat Kontabël

Politikat kontabël të mëposhtme janë aplikuar në menyrë konsistente në të gjitha periudhat të paraqitura në pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet në monedhë të huaj

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale dhe regjistrohen me kursin e këmbimit në datën e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj në datën e

raportimit konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit në datën e bilancit. Fitimi ose humbja nga këmbimi në zëra monetarë është diferenca që vjen nga këmbimi i një numri të caktuar njësisht të një monedhe të huaj në monedhën funksionale me kurse të ndryshme këmbimi në datat e këmbimit. Të drejtat dhe detyrimet jo-monetare në monedhë të huaj konvertohen në monedhë funksionale me kursin e këmbimit të datës së kryerjes së transaksionit ndërsa ato që maten me vlerë të drejtë rikëmben në monedhen funksionale me kursin e këmbimit të datës kur është përcaktuar vlera e drejtë. Diferencat që rezultojnë nga kursi i këmbimit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2 Instrumenta financiar

Instrumentat financiar jo-derivative përbëhen nga llogari të arkëtueshme, mjete monetare, hua të marra dhe të dhëna, dhe llogari të pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerën e drejtë plus çdo kosto transaksioni që lidhet me to, përveç siç përshkruhet më poshtë. Për instrumentat e mbajtur me vlerë të drejtë nëpërmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Në vijim të njohjes fillestare instrumentet financiare jo-derivative maten siç përshkruhet më poshtë.

Një instrument financiar njihet nëse shoqëria bëhet palë në kushtet kontraktuale të instrumentit. Aktivitet financiar ç'regjistrohen kur skadojnë të drejtat kontraktuale të shoqërisë mbi flukset e parasë së aktivitet financiar ose kur shoqëria transferon aktivitet financiar tek një palë e tretë pa mbajtur kontrollin ose gjithë risqet dhe përfitimet thelbësore të aktivitetit. Blerjet dhe shitjet normale të aktiveve financiare kontabilizohen në datën e transaksionit, që është data në të cilën shoqëria angazhohet të blejë apo të shesë aktivitetin. Detyrimet financiare ç'regjistrohen nëse detyrimet kontraktuale të shoqërisë skadojnë, shfuqizohen ose anulohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parasë

Paraja dhe ekuivalentet e parasë përfshijnë arkën, llogaritë rrjedhëse dhe depozitat në të parë me bankat. Për qëllimin e pasqyrës së flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj përfshijnë depozita pa afat me një maturim prej tre muajsh ose më pak që nga data e fillimit.

Llogari të arkëtueshme

Llogaritë e arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlersimi. Provizionet për zhvlersimin e aktiveve të arkëtueshme llogaritet kur ka të dhëna se shoqëria nuk do të jetë në gjendje të mbledhë të gjitha detyrimet. Vështirësitë financiare të debitorit, mundësia që debitori të falimentojë ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues që llogaritë e arkëtueshme të zhvlersohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencë midis vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të parasë të skontuara me normen efektive të interesit.

Llogari të pagueshme

Llogaritë e pagueshme paraqiten me vlerën e tyre të drejtë dhe me pas me kosto të amortizuar, duke përdorur metodën e interesisht efektive.

Hua të marra dhe të dhëna

Huatë e marra dhe të dhëna njihen fillimisht me vlerën e tregut, pa përfshirë koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huatë e marra dhe të dhëna paraqiten me kosto të amortizuar duke njohur në pasqyren e të ardhurave dhe shpenzimeve çdo diferencë midis koston dhe vlerës së pagueshme nominale përgjatë periudhës së huamarrjes duke u bazuar në interesin efektiv.

Të tjera

Instrumenta të tjerë jo-derivative maten me kosto të amortizuar sipas metodës së interesit efektiv, duke zbritur çdo humbje nga zhvlersimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerën nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale

(i)Njohja dhe matja

Të gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlersimin dhe amortizimin e akumuluar.

Kostoja përfshin shpenzime të cilat lidhen drejtpërdrejt me blerjen e aktivitetit. Kostoja e aktiveve të vetë-ndërtuara përfshin koston e materialeve dhe punës direkte, çdo kosto tjetër të lidhur drejtpërdrejt me sjelljen e aktivitetit në gjendje pune për qëllimin e synuar të përdorimit, si dhe koston e çmontimit, heqjes së pjesëve dhe sjelljes në gjendjen e mëparshme të vendodhjes së aktivitetit. Shpenzimet kapitale të aktiveve të bëra gjatë ndërtimit kapitalizohen në "Ndërtim në proces" dhe transferohen në kategoritë përkatëse të aktivitetit kur përfundon ndërtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi përkatës sipas kategorisë.

Në rastet kur pjesë të një aktivi afatgjatë material kanë jetëgjatësi të ndryshme, ato kontabilizohen si zëra të ndryshëm (komponentë më të mëdhenj) të aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashtë përdorimit përcaktohen duke krahasuar vlerën e shitjes me vlerën e mbetur, dhe këto përfshihen në pasqyren e të ardhurave.

(ii)Kostot e mëparshme

Kostoja e zëvendësimit të një pjese të një zëri të aktiveve afatgjata materiale njihet në vlerën kontabël të atij zëri nëse është e mundshme që shoqëria do të realizojë përfitime të ardhshme ekonomike nga përdorimi i pjesës zëvendësuese dhe kostoja e pjesës mund të matet në mënyrë të besueshme. Kostot e shërbimeve të zakonshme të aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii)Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetën e vlerësuar të çdo pjese të aktivitetit afatgjatë material duke filluar nga dita e parë e muajit që pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke përdorur

metodën lineare të amortizimit mbi jetën e vlerësuar të çdo pjese të aktivitet afatgjatë material dhe duke marrë për bazë periudhën më të shkurtër midis periudhës së qirasë dhe jetës së dobishme të aktivitet. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe përqindjet e amortizimit për secilën kategori aktive afatgjata për periudhën aktuale janë si me poshtë:

Makineri dhe pajisje pune	Mbi vlerën kontabël neto	20%
Pajisje zyre dhe informatike	Mbi vlerën kontabël neto	25%
Mobilje dhe orendi	Mbi vlerën kontabël neto	20 %
Te tjera	Mbi vlerën kontabël neto	20 %

3.4 Zhvlersimi

(i)Aktivet financiare

Një aktiv financiar konsiderohet i zhvlersuar nëse ka të dhëna objektive që tregojnë se një apo disa ngjarje kanë efekte negative në flukset e ardhshme që parashikohet të burojnë nga aktivi.

Një zhvlersim në lidhje me aktivin financiar, të matur me kosto të amortizuara, llogaritet si diferencë midis vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të parashikuara të parasë të skontuara me normën efektive të interesit.

Aktivet financiare të rëndësishme individualisht testohen për zhvlersim në mënyrë individuale. Aktivet e tjera financiare vlerësohen në mënyrë të grupuar, në grupe që kanë karakteristika të ngjashme të riskut kreditor.

Të gjitha humbjet nga zhvlersimi njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i lidhur me një aktiv financiar i disponueshëm për shitje i njohur më parë në kapital, transferohet në shpenzime.

Një humbje nga zhvlersimi rimerret nëse rimarrja mund të lidhet objektivisht me një ngjarje të ndodhur pas njohjes së humbjes nga zhvlersimi. Për aktivet financiare të matura me kosto të amortizuara, rimarrja njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii)Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare të shoqërisë, rishikohet në çdo datë raportimi për të përcaktuar nëse ka të dhëna për zhvlersim. Nëse ka të dhëna të tilla atëherë vlerësohet vlera e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlersimi njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Një provizion njihet nëse, si rezultat i një ngjarje të shkuar, shoqëria ka një detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund të vlerësohet në mënyrë të besueshme dhe do të kërkojë flukse dalës parash për shlyerjen e tij. Provizionet përcaktohen duke skontuar flukset e pritshme të ardhshme të parasë me një normë skontimi para tatimit që pasqyron vlerësimet aktuale të tregut për vlerën në kohë të parasë dhe për risqet që lidhen me detyrimin në fjalë.

3.6 Njohja e të ardhurave

Te ardhurat nga shërbimet e ofruara njihen në pasqyrën e të ardhurave në varesi të fazës së përfundimit të transaksionit në datën e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nëse ka pasiguri të lartë lidhur me kryerjen e pagesës dhe kostove perkatëse.

3.7 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhura interesi nga llogaritë bankare dhe fitime nga kursi i këmbimit që njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Të ardhurat nga interesi njihen mbi bazën e të drejtave dhe detyrimeve të konstatuara duke përdorur metodën e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare përfshijnë shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i këmbimit, ndryshimet në vlerën e drejtë të aktiveve financiare të mbajtura me vlerë të drejtë nëpërmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlersimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve me metodën e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin përfshin tatimin e periudhës, i cili njihet drejtperdrejt në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudhës është tatimi i pritshëm për t'u paguar mbi të ardhurat e tatueshme të vitit, duke përdorur normat tatimore të miratuara gjatë periudhës.

4. Arkat dhe bankat

Arkat dhe bankat më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 janë si më poshtë:

Nr.	Emertimi bankës	Monedha	Shuma në monedhe të huaj 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Raiffeisen Bank Leke	Leke		349	14,568
2	FIBANK ne Leke	Leke		(1930)	4,270
3	BKT ne Leke	Leke		0	0
4	Raiffeisen Bank Euro	Euro	19,943	2,461,321	7,750
5	FIBANK Euro	Euro	11	1,408	6,303
6	BKT Bank Euro	Euro	0	0	0
	Shuma			2,461,149	32,891

5. Aktivet financiare afatshkurtra

Aktivete financiare afatshkurtra me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jane si me poshte:

Nr.	Emertimi i loogarise	Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Shteti -Tatim mbi fitimin	Leke	220,000	220,000
2	Kliente	Leke	94,370	101,654
3	Debitore dhe Kreditore te tjere	Leke	1,763,937	18,083,340
4	TVSH	Leke	50,058,130	48,144,674
5	Tatim ne burim qera/WHT for Rent	Leke	19,184	19,184
	Shuma		52,155,620	66,568,852

6. Inventari

Inventari i shoqerise eshte i perbere nga inventar i imet dhe mallra. Inventari me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 perbehet si me poshte:

		Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Lende e pare dhe materiale te konsumueshme	Leke	1,728,456	1,109,087
	Shuma		1,728,456	1,109,087

AKTIVET AFATGJATA**7. Aktivete afatgjata materiale**

Aktivete afatgjata materiale me 31 dhjetor 2018 dhe ne fillim te 2017 jane si me poshte:

Kosto	Toka	Aktive te qendrueshme te patrupezuara ne proces	Makineri dhe Paisje	Mjete transporti	Kompjuter a dhe paisje informatike	Mobilje dhe Orendi	Te tjera	Totali
Me 1 Janar 2018	1,338,709,600	340,888,837	268,236	13,197,960	3,606,955	3,645,648	32,416,311	1,732,733,546
Shtesa/Pakesime	0	4,714,400		-2,959,950	52,134		55,423	1,862,007
Me 31 Dhjetor 2018	1,338,709,600	345,603,237	268,236	10,238,010	3,659,089	3,645,648	32,471,734	1,734,595,553

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

Amortizim I Akumuluar	Toka	Aktive te qendrueshme te patrupezuara ne proces	Makineri dhe Paisje	Mjete transporti	Kompjuter a dhe paisje informatike	Mobilje dhe Orendi	Te tjera	Totali
Me 1 Janar 2018	0	0	151,572	8,373,285	2,977,236	2,595,866	31,181	14,129,139
Shtesa per vitin	0	0	23,333	356,130	167,061	196,009	4,083	746,616
Shuma aseteve te shitura	0	0	0	0	0	0	0	0
Me 31 Dhjetor 2018	0	0	151,572	8,373,284	2,977,236	2,595,866	31,181	14,129,140

Vlera e mbetur	Toka	Aktive te qendrueshme te patrupezuara ne proces	Makineri dhe Paisje	Mjete transporti	Kompjuter a dhe paisje informatike	Mobilje dhe Orendi	Te tjera	Totali
Me 1 Janar 2018	1,338,709,600	345,603,237	116,664	1,864,725	681,852	1,049,782	32,440,553	1,720,466,414
Shtesa/Pakesime		3,500,000	-23,333	588,259	-141,228	-196,009	708,173	3,491,473
Me 31 Dhjetor 2018	1,338,709,600	345,603,237	116,664	1,864,726	681,853	1,049,782	32,440,553	1,720,466,415

8. Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet

Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jane perbere si me poshte:

	Emertimi I zerit	Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit(Ky ze perfshin detyrimet e furnitoreve qe pasqyrohen ne tabelen e meposhtme)	Leke	8,967,677	11,060,490
2	Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore	Leke	12,454,094	11,601,467
3	Te pagueshme per detyrimet tatimore	Leke	1,064,562	974,671
4	Te tjera te pagueshme	Leke	1,207,377,615	1,186,896,966
	Shuma		1,229,863,948	1,210,533,594

8.1 Detyrimet ndaj furnitoreve me 31 Dhjetor 2018 jane perbere si me poshte:

	Emeri I Furnitorit	Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018
--	--------------------	---------	--------------------------

Omnix Albania Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

1	AECO Consulting Shpk	Leke	0.61
2	Notary Public	Leke	2,015.00
3	Containex Container	Leke	93,799.20
4	Omnix International LLC	Leke	1,646,596.52
5	GRETON	Leke	2,962.08
6	Villeroy & Boch	Leke	3,276,640.91
7	Julian Zhelegu	Leke	1,208.00
8	Trema Tech Shpk	Leke	103,425.23
9	Naim Zaarbi	Leke	177,128.86
10	Omnix Group Dubai	Leke	40,324.68
11	Science and Development Co.Ltd	Leke	194,076.00
12	Clara Shahatit	Leke	59,858.70
13	LF Construction Group Shpk	Leke	(2,308.78)
14	Abcom Shpk	Leke	(408.04)
15	Heesen Yacht Sales	Leke	12,342.00
16	Sheraton Tirana Hotel & Towers	Leke	27,011.62
17	Industriepark Edelburg (Grohe)	Leke	216,960.07
18	LEVO	Leke	917,059.37
19	Otto Bock	Leke	138,619.25
20	Medema Production A/S	Leke	733,077.77
21	Grohe AG	Leke	449,930.96
22	CEZ Shperndarje Sha	Leke	64,677.00
23	AMC (Albanian Mobile Communication)	Leke	0.12
24	Vodafone Albania Shpk	Leke	0.08
25	Coffee Club Shpk	Leke	0.40
26	Sigal Uniqa Group Austria Sha	Leke	4,752.48
27	A.S.G Shpk (Avis Rent)	Leke	0.34
28	Arjon Travel & Tours	Leke	256,544.57
29	Vrana Security Group Shpk	Leke	0.80
30	AL-Mutafawiqun	Leke	62,134.60
31	ABiEsse	Leke	1,183.68
32	By Best Duty Free Shpk	Leke	29,980.68
33	Estia Shpk	Leke	22,200.00
34	BABE Laboratorios	Leke	840.61

Omnix Albania Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

35	Hoxha Memi dhe Hoxha Shpk	Leke	22,629.40
36	ORTHOTEC	Leke	46,163.52
37	Manfred Sauer GmbH	Leke	341,027.02
38	LEMONIS KOSTANDINOS & SIA E.E	Leke	135,762.00
39	Sun Petroleum Albania shpk	Leke	-
40	BLEVIN12	Leke	(48.80)
41	Dritan Dibra PF	Leke	28.80
42	PC STORE	Leke	25.60
43	BISHA SH.P.K.	Leke	0.40
44	SCANDINAVIAN LIVING	Leke	190.36
45	Eriona Dobrovoda PF	Leke	3,293.55
46	PRAXISDIENST	Leke	22,052.69
47	Anila Mfttaraj Binaj	Leke	0.00
48	DHL International Shpk	Leke	(9,512.94)
49	Avex Shpk	Leke	0.00
50	Furnitore per fatura te pamberritura	Leke	(126,570.36)
	Shuma		8,967,677

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore eshte i perbere nga zerat si me poshte gjendja e te cilave me 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 eshte si me poshte:

		Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Paga dhe shpërblime	Leke	12,401,554	11,443,331
2	Sigurime shoqërore dhe shëndetsore	Leke	52,540	158,136
	Shuma		12,454,094	11,601,467

8.3 Te pagueshme per detyrimet tatimore eshte i perbere nga zerat si me poshte gjendja e te cilave me 31.12.2018 dhe 31.12.2017 eshte si me poshte:

		Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Tatim mbi të ardhurat personale	Leke	121,391	31,500
2	Tatim ne burim per konsulente te huaj	Leke	943,171	943,171
	Shuma		1,064,562	974,671

8.4 Te tjera te pagueshme me 31.12.2018 dhe me 31.12.2017 eshte i perbere nga zerat si me poshte:

	Emertimi I Llogarise	Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Loan From Omnix Group Inc FZ LLC	Leke	1,191,739,568	1,178,061,305
2	Owners Financing Jamal A M Abuissa	Leke	15,638,047	8,835,661
	Shuma		1,207,377,615	1,186,896,966

9. Kapitali i Nenshkruar.

Paraqet shumen ne leke te kapitalit themeltar prej 1,110,200,000 Leke, kapital ky i nenshkruar nga ortaku i vetem i shoqerise Jamal Abdulsalam M Abuissa.

Kjo vlere eshte rritur nga viti 2008 pasi ne Mars te vitit 2009 shoqeria Omnix Albania Shpk ka bere nje rritje kapitali me vlere 1,098,000,000 (9,000,000 Euro).

10. Fitimi i Pashperndare (Kapitali aksionar).

Vlera prej 532,051,886 Leke perfshin humbjen e realizuar ne vitet paraardhese.

11. Kapitali – Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Ne kete ze paraqitet shuma e humbjes se realizuar gjate vitit 2018 e cila paraqitet si me poshte:

	Emertimi I Llogarise	Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Fitim humbja Financiare e periudhes para tatimit	Leke	(30,655,590)	(42,137,880)
2	Shpenzime te pazbritshme	Leke	7,804,773	5,361,156
	Fitim humbja Tatimore e periudhes para tatimit		(22,850,817)	(36,776,724)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2018

11. Te ardhura nga aktiviteti i shfytzimit

Shoqeria Omnix Albania Shpk nuk ka realizuar te ardhura nga aktiviteti per vitin 2018.

12. Materialet e konsumuara

Shoqeria Omnix Albania Shpk nuk ka patur konsum inventari dhe materialesh per vitin 2018.

13. Shpenzimet e Personelit

Shpenzimet e Personelit (Kosto e punes) per vitin 2018 dhe 2017 jane si me poshte:

	Emertimi I Llogarise	Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Paga dhe shperblime	Leke	6,431,048	17,380,472
2	Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetesore	Leke	1,073,988	2,327,370
	Shuma		7,505,036	19,707,842

15. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet e konsumit dhe amortizimit me 31.12.2018 dhe 31.12.2017 jane te detajuara si me poshte:

	Lloji I Shpenzimit	Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Per Paisje Energjitike dhe Makineri	Leke	23,333.00	29,166.00
2	Shpenz amortiz për mjetet e transportit	Leke	384,122.00	536,036.00
3	Shpenzime amortizimi per Mobilje	Leke	209,956	262,445
4	Shpenzime Amortizimi Paisje Zyrash dhe Informatike	Leke	167,061	219,754
5	Shpenzime amortizimi per Leasehold Improvements	Leke	4,083	4,298
	Shuma		788,555	1,051,699

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi perbehen nga shpenzimet e meposhtme:

	Lloji I shpenzimit	Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018
1	Inventar i lmet	LEK	
2	Utilities Expenses_Shpenzime utilitare	LEK	398,496.00
3	RENT_Qera Sheraton	LEK	2,332,008.00
4	Qera per makina_Rent car	LEK	25,994.00
5	Car Expenses Repair / Mirembajtje dhe Riparim Makine	LEK	284,751.24
6	Maintenance SHT/ Mirembajtje dhe Riparim Komjuteri	LEK	7,902.81
7	Maintenance GL / Mirembajtje dhe Riparime GL	LEK	173,754.00

Omnix Albania Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

8	Maintenance OA / Mirembajtje dhe Riparim OA	LEK	145,358.43
9	Car Expenses_Insurance / Prime te Sigurimit	LEK	223,550.00
10	Shpenzime per Siguracion/ Prime shendetsore	LEK	95,667.00
11	Stationary SHT / Shpenzime kancelarike SHT	LEK	175,555.67
12	Subscription Expenses / Shpenzime Abonimi	LEK	23,700.00
13	Car Expenses_Parking / Shpenzime parkimi	LEK	226,000.00
14	Financial Services / Sherbime financiare	LEK	1,745,856.00
15	Legal Expenses / Sherbime ligjore	LEK	746,568.07
16	Notary Expenses / Shpenzime noteriale	LEK	98,300.00
17	Licence AKEP	LEK	100,319.00
18	Travel.Acc & Transportation_Tickets / Bileta Avioni	LEK	4,674,324.34
19	Travel.Acc & Transportation_Transportation	LEK	0.00
20	Travel.Acc & Transportation_Accommodation	LEK	199,735.65
21	Mobile Expenses / Sherbime telefoni celulare	LEK	1,090,333.11
22	Internet Expenses_Sherbime Interneti	LEK	381,289.78
23	Mail Expenses_Sherbime Postare	LEK	148,730.33
24	Fix Phone line_Shpenzime telefoni	LEK	1,500.00
25	Car Expenses_Fuel Expenses / Shpenzime karburanti	LEK	659,267.00
26	Shpenzime për shërbimet bankare	LEK	135,850.85
27	Taxes Municipality _Te tjera tatime dhe taksa	LEK	101,000.00
28	Car Expenses (Annual Car Taxes)	LEK	89,102.00
29	Representative Expenses (F&B)	LEK	629,921.43
30	Vlera Kontabel Mjete Transporti	LEK	0.00
31	Consumables Expenses / for the office /	LEK	244,260.00
32	Shpenzime te tjera te pazbritshme per efekte fiskale	LEK	7,804,773.36
	Shuma		22,963,868

17.Te ardhura te tjera

Diferencat(+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja.

Te ardhurat(shpenzimet) nga kurset e kembimit perbehen si me poshte:

	Të ardhura të tjera	Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
--	----------------------------	----------------	---------------------------------	---------------------------------

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

1	Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	Leke	998,208	298,707
	Shuma		998,208	298,707

18. Shpenzime te tjera financiare

Diferencat(+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja.

Te ardhurat(shpenzimet) nga kurset e kembimit perbehen si me poshte:

	Shpenzime financiare	Monedha	Shuma në Lekë 31.12.2018	Shuma në Lekë 31.12.2017
1	Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	Leke	0	0
	Shuma		0	0

Tatim Fitimi

Bazuar ne legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15% per vitin 2018 (2017:15%)

Deklaratat tatimore dorezohen cdo vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruar per qellime tatimi konsiderohen vete-deklarime deri ne momentin qe autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jane objekt interpretimi nga autoritetet tatimore. Shoqeria Omnix Albania Shpk ka rezultuar me humbje tatimore dhe nuk paguan tatim fitim per vitin 2017.

19. Angazhime dhe pasiguri

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shoqeria nuk ka evidentuar asnje ngjarje per te cilen mund te evidentojte pasiguri ne te ardhmen.

20. Ngjarje te mepasshme.

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra.

Hartoi :

Eriona Dobrovoda PF

Hartoi :

Eriona Dobrovoda PF

ERIONA DOBROVODA KM.

